
 

městská část Praha 12, Úřad městské části Praha 12, sídlo: Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 
tel.: 244 028 111, e-mail: podatelna@praha12.cz, URL: www.praha12.cz, ID DS: ktcbbxd 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú.: 2000762389/0800, IČO: 00231151, DIČ: CZ00231151 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 12 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
ODBOR DOPRAVY 

 

*mp12x018uv6b* 
M P 1 2 X 0 1 8 U V6 B  

 
Vaše značka:       

 
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 
 

 

Č. j.: P12 184805/2025 ODO/Šp 
Sp. zn.:  P12 112746/2025 ODO 
  

Vyřizuje: Ing. Linda Špronglová 
Tel.: 244 028 515 
E-mail: spronglova.linda@praha12.cz 
  

Dne: 17. června 2025 
 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Úřad městské části Praha 12, odbor dopravy, jako příslušný správní úřad dle ustanovení § 124 odst. 
6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 
v platném znění (dále jen zákon o silničním provozu) a obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. 
m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, v platném znění, podle ustanovení § 171 a § 172 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen správní řád) a podle ustanovení § 
77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, po projednání s dotčeným 
orgánem Policie ČR, Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy, odboru služby dopravní policie, č. j.: 
KRPA-166525-1/ČJ-2025-0000DŽ ze dne 23.05.2025, oznamuje 
 

návrh opatření obecné povahy pro 
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

 
spočívající s umístěním svislého a vodorovného dopravního značení na komunikacích Mariánská a 
Hodkovickáv Praze 4 – Kamýku. Rozsah je znázorněn v grafické příloze, která je nedílnou součástí 
tohoto návrhu. 
 
Předpokládaný termín platnosti případně vydaného opatření obecné povahy: od 01.12.2025. 
 

 

Odůvodnění 

Návrh na stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích Mariánská a Hodkovická 
v Praze 4 – Kamýku. Jedná se o definitivní značení u stavby BD Hodkovická, dle přiložené 
dokumentace. 
Na základě výše uvedených skutečností se správní orgán rozhodl vydat tento návrh opatření obecné 
povahy pro stanovení místní úpravy provozu.  
 
Dne 23.05.2025 obdržel správní orgán souhlasné stanovisko Policie ČR, Krajského ředitelství policie 
hl. m. Prahy, odboru služby dopravní policie, která následně vydala v dané věci souhlasné 
stanovisko č. j.: KRPA-166525-1/ČJ-2025-0000DŽ. 
 
K návrhu opatření obecné povahy může kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. 
 
Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou rovněž podat proti návrhu opatření 
obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho 
zveřejnění. 
 
 
 



 

2/3 

Úřad městské části Praha 12, odbor dopravy, ve smyslu ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu 
 

vyzývá 
 

dotčené osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy podávaly písemné připomínky nebo písemné 
odůvodněné námitky doručením ke správnímu orgánu, a to nejpozději do 30 dnů ode dne jeho 
zveřejnění. Dnem zveřejnění návrhu opatření obecné povahy je podle § 172 odst. 1 správního řádu 
den, kdy byl návrh opatření obecné povahy doručen veřejnou vyhláškou v souladu s § 25 správního 
řádu. Dnem zveřejnění je tedy 15. den po vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje. 
 
Správním orgánem, u nějž lze podávat připomínky a námitky proti návrhu, je Úřad městské části 
Praha 12, odboru dopravy, se sídlem Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4. Podané připomínky 
a námitky musí mít náležitosti podání dle ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu. 
 
 

 
 
 
Ing. Linda Špronglová 
referentka odboru dopravy 
 
 

Toto oznámení o návrhu OOP bude vyvěšeno po dobu minimálně 30 dní na úřední desce Úřadu 
městské části Praha 12. 
 
Informaci o vyvěšení písemnosti na úřední desce zašle uvedený úřad zdejšímu správnímu orgánu 
bezodkladně po jejím sejmutí z úřední desky. 
                                          
 

 

 

Vyvěšeno dne: ..................................                                  Sejmuto dne: ...................................... 

 

Dnem vyvěšení, ze kterého plynou právní účinky, je den vyvěšení na úřední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje, tedy Úřadu městské části Praha 12. 

 

Přílohy: Dokumentace dopravního značení – 2 listy 

 

 

 

 

  



 

3/3 

Rozdělovník: 

Obdrží: 

Mgr. Veronika Petr Krejčová, Nad Klikovkou 401/17, 150 00 Praha 5, ID DS: 3kyb6s8 
 
Na vědomí: 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7, ID DS: mivq4t3 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, OSDP, Kongresová 2, 140 21 Praha 4, 
ID DS: rkiai5y 
Městská policie Praha, Násirovo nám. 1816/1, Praha 4, ID DS: ktdeucu 
 
K vyvěšení na úřední desku 
Úřad městské části Praha 12 po dobu 30 dnů 
 
Spis: 
Odbor dopravy Úřadu městské části Praha 12 

 


		2025-07-01T11:18:31+0000




